Đinh Quốc D vẫn chưa thanh toán khoản nợ vay quá hạn cho Ngân hàng, vi 

phạm các điều khoản đã qui định tại Hợp đồng đã ký. Do đó, Ngân hàng khởi 

kiện yêu cầu Toà án giải quyết: Buộc ông Đinh Quốc D phải trả ngay cho Ngân 

hàng tổng số tiền tạm tính đến ngày 31/3/2025 là 39.302.826 đồng (Ba mươi chín 

triệu, ba trăm lẻ hai nghìn, tám trăm hai mươi sáu đồng) trong đó: nợ gốc: 

18.671.048 đồng; lãi quá hạn: 20.631.778 đồng và có trách nhiệm thanh toán 

khoản lãi phát sinh từ ngày 01/4/2025 cho đến khi trả dứt nợ vay theo lãi suất quy 

định tại Hợp đồng. 

* Bị đơn ông Đinh Quốc D đã được tống đạt hợp lệ nhưng không đến

[...]

Trong quá trình sử dụng 

thẻ, từ ngày kích hoạt thẻ đến nay ông Đinh Quốc D đã thanh toán cho Ngân 

hàng số tiền 310.792.502 đồng. Nay Ngân hàng Thương mại cổ phần S yêu cầu 

ông Đinh Quốc D phải trả ngay cho Ngân hàng tổng số tiền tạm tính đến ngày 

31/3/2025 là 39.302.826 đồng (Ba mươi chín triệu, ba trăm lẻ hai nghìn, tám trăm 

hai mươi sáu đồng) trong đó: Nợ gốc: 18.671.048 đồng; Lãi quá hạn: 20.631.778 

đồng và có trách nhiệm thanh toán khoản lãi phát sinh từ ngày 01/4/2025 cho đến 

khi trả dứt nợ vay theo lãi suất quy định tại Hợp đồng. 

Yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn phù hợp với Hợp đồng sử dụng Thẻ tín

[...]

phần S về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” đối với bị đơn ông Đinh Quốc D. 

Buộc ông Đinh Quốc D phải có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng TMCP S tổng 

số tiền tạm tính đến ngày 31/3/2025 là 39.302.826 đồng (Ba mươi chín triệu, ba 

trăm lẻ hai nghìn, tám trăm hai mươi sáu đồng) trong đó: Nợ gốc: 18.671.048 

đồng (mười tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt nghìn, không trăm bốn mươi tám 

đồng); lãi quá hạn: 20.631.778 đồng (hai mươi triệu, sáu trăm ba mươi mốt 

nghìn, bảy trăm bảy mươi tám đồng).  

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, ông Đinh Quốc D còn phải 

tiếp tục chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền gốc chưa thanh toán, theo mức lãi 

suất mà các bên thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong khoản nợ 

gốc.

[...]

chỉnh lãi suất cho vay theo từng thời kỳ của ngân hàng cho vay thì lãi suất mà ông 

D phải tiếp tục thanh toán cho Ngân hàng cho vay theo quyết định của Tòa án 

cũng sẽ được điều chỉnh cho phù hợp với lãi suất của Ngân hàng cho vay. 

2. Về án phí:  

Ông Đinh Quốc D phải chịu 1.965.141 đồng (một triệu, chín trăm sáu mươi 

lăm nghìn, một trăm bốn mươi mốt đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

Hoàn trả cho Ngân hàng thương mại cổ phần S số tiền 748.236 đồng (bảy 

trăm bốn mươi tám nghìn, hai trăm ba mươi sáu đồng) tạm ứng án phí đã nộp 

theo biên lai thu số 0013675 ngày 14/5/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự 

quận Gò Vấp, thành phố Hồ Chí Minh. 

“Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 

Luật Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành